新闻·广告 5主 编 曾晓卫 实习编辑 张霂语 组 版 肖 蓉 总校对 彭会琼

2017年5月16日 星期二

☆请关注“绵阳市就业局”公众微信平台，分享最新用工信息。

☆招聘求职请登录“绵阳公共招聘网”（http://my.sc91.org.cn/）

由市人社局指导、市就业局主办、市创促会协办的“创培绵州 创赢未
来-绵阳市创业引领者专项活动暨创业培训讲师大赛”初赛（考试）于5月
11日举行，经大赛组委会确认，现将入选复赛参赛选手名单公布如下：

关于入选“创培绵州 创赢未来—绵阳市创业
引领者专项活动暨创业培训讲师大赛”

复赛选手名单的公告

姓 名
车行礼
孙 果
王天勇
娄静静
王宏伟
杨俊莉
豆丹丹
白宗仕
杨 梅
邹成冈
黄 蓉
江 军
张 娜
夏功宏
刘海勇
魏 霞
唐红英
付德友
唐 艳
陈 波

工作单位
绵阳市博俊职业技能培训学校
绵阳市博俊职业技能培训学校
绵阳飞高科技培训学校
绵阳市天龙晟筑职业培训学校
绵阳微波电子职业培训学校
绵阳飞高科技培训学校
绵阳市微波职业培训学校
绵阳市大成职业培训学校
江油市职业中学校
四川绵阳高级技工校
绵阳市均衡职业培训学校
西南科技大学城市学院
江油市职业中学校
绵阳市城区助创职业培训学校
绵阳市博俊职业技能培训学校
梓潼县西华职业培训学校
绵阳市红枫职业技能培训学校
三台县金鹰职业培训学校
绵阳九州技师学院
绵阳职业技术学院

推荐单位
涪城区就业局
涪城区就业局
平武县就业局
涪城区就业局
游仙区就业局
平武县就业局
游仙区就业局
高新区人社局
江油市就业局
仙海区劳保中心
经开区劳保中心
安州区就业局
江油市就业局
涪城区就业局
涪城区就业局
梓潼县就业局
涪城区就业局
三台县就业局
科创区劳保中心
游仙区就业局

特此公告
绵阳市就业局2017年5月16日

□本报记者 裴玉松 文/图

他身上有众多荣誉加持：绵阳“十
大最美招商人”、绵阳优秀电商干部人
才、平武优秀“第一书记”……近日，

“四川省五一劳动奖章”的证书和奖章
送到了他的手里，这是再一次对其辉
煌“战绩”最好的诠释。他就是平武县
坝子乡玉丰村“第一书记”陈必鑫，一
位利用“互联网+”点燃贫困户增收希
望的基层干部。

2015年8月之前，陈必鑫在平武投
促局从事招引工作。单位认为他有干
劲、有想法、战斗力强，将其选派至贫困
村玉丰村担任“第一书记”，以帮助那里
的老百姓尽快“摘帽”。“发展必须靠党
建，党员干部必须带头抓基础设施建
设、抓产业发展！”经过前期调研，陈必
鑫和村支“两委”确定了“党建带动产业
发展，从产业发展促进‘四好村’建设”
为发展主线，积极带领村民发展定制农
业、借助“互联网+”助推脱贫攻坚。

具体怎么抓？陈必鑫以该村的下坝
组组长贾光林带头发展“中蜂+”为例。

“从蜜园建设时间节点、技术管理以及销
路问题，他都要负责到底。”陈必鑫说，通
过定事、定人、定时“三定”凝聚贫困群众
的向心力，进而助力村子发展。村支书、
村主任以及各组组长都划分了“责任
田”，为全村的发展按下了“快进键”。

入驻村子快两年时间了，陈必鑫倾

注心血最多的是运用“互联网+”思维在
村子推行订单制农业，该模式让村民的
土鸡蛋、土鸡以及黄豆等土特产价格翻
番。设在玉丰村村委的电商展示中心，
见证了村子电商发展轨迹。在展厅内的
墙上，溯源生产、加工监测、包装物流以
及成品反馈等生态定制流程一目了然。

打开封箱好的盒子，土鸡蛋上还可看到
村民的名字。“最开始很难推开，我们党
员干部先自己贴钱，让老百姓看到有效
果，后面就好开展了。”陈必鑫告诉记
者，“为了实现贴标，他和村干部挨家挨
户上门磨嘴皮子。”

后来，村民看到订制农业这一新鲜
事物给他们带来了实实在在的实惠，
大家参与热情越来越高。“我去年仅土
鸡蛋和土鸡就卖了一万多元！”上坝组
村民刘顺益告诉记者，通过电商销售
至少可以多卖 3500 余元，“这得感谢
我们的陈书记哦！”去年，全村通过互
联网销售农特产品 30多万元，订制户
户均增收1058元。

在重点发展电商之外，陈必鑫还与
帮扶单位以及村支“两委”一起招引了
两个食用菌种植基地（一个在建），拓宽
当地老百姓特别是贫困户的就业门路。
今年，他又与坝子乡政府、帮扶单位平
武投促局以及村支“两委”班子一起，争
取到 700万元的项目资金。“这些资金将
用于全村14公里的通社路硬化，夯实全
村产业发展的脱贫之基。”陈必鑫说。

众多头衔中，陈必鑫最喜欢的还
是“第一书记”。“能用自己有限的能力
为老百姓做一些实事，看到老百姓日
子越来越好，自己再苦再累都值得。”
手持一份全村未来的发展规划，陈必
鑫笃定道。

省“五一劳动奖章”获得者、平武坝子乡玉丰村“第一书记”陈必鑫——

借力“互联网+”为村民“定制”幸福

□本报记者 谢艳

在美国、澳大利亚、俄罗斯等国家
和地区设立驻外战略合作办事处，并选
聘当地知名华人华侨为办事处主任，绵
阳成为四川省第一个在国外设立战略
合作办事处并授牌的市州……去年以
来，市投资促进局深入贯彻落实市全
创工作领导小组的部署安排，积极抢
抓“一带一路”战略机遇，不断延伸对
外开放触角，全市投资促进工作国际
化水平大幅提升。

2016年，市投促局以市委、市政府
领导带队赴境外开展投资促进活动为
契机，不断完善全球化招商资源库，积
极搭建境外投资促进活动平台，探索
设立境外投资促进战略合作办事处，
探索建立健全海外招商机制，着力搭
建覆盖全球主要国家和地区的全球化
投资促进体系。

通过广泛发布招募海外招商志愿
者、争取省局项目资源、广泛拜访等方
式，先后建立起了拥有 16家境内外商

（会）协会、13家境外招商志愿者库、8家
在绵涉外企业库、16家高校涉外人才库
等5大类别的全球招商资源信息库。

资源平台让绵阳“触角”伸向世界
各地，先后与澳大利亚四川商会、法国
巴黎大区工商会、法国欧中城市可持续
发展协会、俄罗斯川渝商会等商协会签
订了战略合作协议、合作备忘录，在美
国、澳大利亚、俄罗斯等国家和地区设
立驻外战略合作办事处，并选聘当地知
名华人华侨为办事处主任，绵阳成为四
川省第一个在国外设立战略合作办事
处并授牌的市州。

此外，与加拿大四川商会、意中贸
促会、荷兰商会、长虹集团部分驻外公
司机构等达成了合作意向，在境外建立
起了绵阳投资促进工作“根据地”，初步
构建起覆盖欧洲、北美、东亚和澳大利
亚的重点招商信息资源网络，绵阳成为
四川省第一个系统构建海外招商机制、
搭建海外招商平台的市。

市投促局以市委、市政府领导带队
赴境外开展投资促进活动为契机，积极

参加美国西南商会美国企业发展白皮书
发布会、以色列领事馆投资推广会、英中
贸易协会推广会等国外机构活动 10余
场；牵头负责了中外知名企业四川行活
动法国代表团、意大利代表团、2016中
国西部海外高新科技人才洽谈会、中国
(绵阳)科技城中德经济技术合作洽谈会
等省市涉外重大平台活动6场次，先后
邀请200余名海外客商和高新科技人才
参会，其中40余家海外企业来绵实地考
察和项目对接，成功引进英国剑桥科创
孵化园、欧盟项目创新中心科技城分中
心、荷兰国家应用技术研究院分中心等
国际合作平台项目，以及澳大利亚维多
利亚四川装配式建筑产业园、韩国“乐乐
世界”主题乐园、桔子工厂等系列重点项
目5个、拟投资额54亿元。

2017年，市投促局按照“巩固地位、
优质提速”的工作定位，以全面创新改革
为抓手，进一步拓展境外投资促进网络，
力争在符合条件的发达国家和地区新
建境外投资促进战略合作办事处2个，
引进境外投资项目5个，不断开创投资

促进工作新局面。
可喜的是，4月5日至4月14日，市

委主要领导率队先后赴德国、法国、英
国开展投资促进活动，成功举办了中德
产业园投资推广会、法国投资推广会、
国际人才交流英国座谈会、英国投资推
广会等10场投资推广活动，将“绵阳市
投资促进局海外战略合作办事处”牌授
予德国卡梅腾公司和英国剑桥孵化园，
这标志着绵阳投资促进机构在德国、英
国的正式成立。

这一系列活动累计签约合作项目
7个、引进专家人才4位、达成合作意向
20余项，充分展示了绵阳对外开放的良
好形象，为海外各界人士认识绵阳、了
解绵阳、投资绵阳搭建了良好平台、构
建了长效机制，为绵阳科学发展、加快
发展注入新的动力。

市投促局抓紧抓实全创试验工作——

抢抓“一带一路”发展机遇加快延伸对外开放触角

陈必鑫（左）在食用菌基地与业主商讨发展规划

本报讯（记者 谢艳）记者日前从
市食品药品监督管理局获悉，为进一
步规范药品流通市场秩序，我市年内
持续开展药品流通领域专项整治“回
头看”行动。

此次专项整治行动坚持问题导
向，以消除隐患为核心，重点检查治
疗糖尿病、高血压、心血管类疾病的
药品，血液制品、生物制品、疫苗、含
特殊药品复方制剂、冷链药品、抗菌
类、注射剂类等风险易发药品。针对
经营单位，重点检查无证经营药品，

“挂靠”、“走票”、出租出借证照、超范
围和超方式经营、数据造假、违反“两
票制”规定、未按冷链要求储存运输
药品、未按要求销售处方药、未按要
求销售含特殊药品复方制剂等违法

违规行为；从严打击销售假冒伪劣药
品行为，重点检查对购销方资质审查
不严格，进货来源把关不严等违法违
规行为。对查出的违法违规行为，将
进行严肃处理，符合立案标准的进行
立案审查。

根据安排，此次专项整治行动分
阶段进行，包括药品经营企业自查整
改、职能部门抽查督查、行动总结等方
面，将持续到今年12月。

通过这次整治行动，进一步清
理药品流通渠道，建立和完善药品
流通追溯体系，查处“挂靠”“走票”
等突出问题，防止药品从药用渠道
流失及假冒伪劣产品流入合法渠
道，着力净化药品流通市场，保障公
众用药安全。

我市开展药品流通领域
专项整治“回头看”行动

本报讯（记者 李锦辉）近日，经环
保系统专家组现场查看和评价，涪江
城市饮用水水源地水质龙门自动监测
站建设各项指标达到相关验收标准，
顺利通过验收。

专家组在检查过程中，听取了市
环境监测中心站关于项目推进情况、
北京尚洋东方环境科技有限公司和成
都方诺贸易有限公司关于项目建设总
体情况的汇报，并按照有关验收标准
逐项进行评价，最终作出该项目通过
验收的决定。

专家组对龙门水站的建成运行
给予充分肯定，并指出龙门水站作
为我市重点民生工程，建好只是开
始，下一步要管理好、运行好，充分

发挥水质自动监测站的监测预警功
能。专家组认为，龙门水站整套系统
比较复杂，采用了先进进口设备，一
定要在管理上狠下功夫；中心站要
全面负责运行管理；运营商要负责
相关仪器设备的维护，确保运行正
常，数据准确有效。

据介绍，监测站对饮用水数据进
行实时监控，通过数据管理平台进行
综合分析，为市委、市政府和环保行
政主管部门在饮用水水源保护方面
科学决策提供监测数据和技术支撑。
同时，充分发挥监测预警功能，与市
水务集团、昊池水厂实时联动，共享
水质监测数据，确保人民群众喝上放
心水、安全水。

涪江城市饮用水水源地水质
龙门自动监测站通过验收

本报讯（杨仁平王波记者袁媛）
为认真贯彻落实市委、市政府关于把
科创区建设成为全市“创新驱动的引
擎，军民融合的窗口”的指示精神，更好
地推进军民融合企业发展，促进军民深
度融合，昨（15）日，科创区召开军民融
合产业发展座谈会，来自园区的 25家

“军转民”、“民参军”企业代表参加座
谈会，围绕如何突出特色，促进园区
军民融合企发展壮大等进行了深入
交流探讨。

据了解，军民融合是科创区产业
发展重要内容之一。科创区高度重视
军民融合产业的培育、推广和发展，具
有一定的资源优势、技术优势和人才
优势。去年，我市在全国范围内率先开
展军民融合企业认定工作，全年全市
通过军民融合认定的企业达 238家，
其中科创区 39家，位列全市第二。科
创区军民融合企业众多、技术人才密

集，科技成果转化成效显著。
座谈会上，四川奥斯廷科技有限

公司、四川迈实通科技有限责任公司、
四川昊伶军合科技有限公司等军民融
合企业的相关负责人在会上介绍了公
司的研发、产品生产、销售情况，并提
出了希望在进一步拓展合作渠道、解
决融资难题、提供相关扶持措施等方
面得到园区及相关部门支持。

科创区相关负责人表示，将进一
步做好对军民融合企业的各项服务
保障工作，促进与高校研发合作，
加强智力 支持，提升其创新能力；
与在绵科研院所、军工企业合作，
探索成果转化模式，推动创新协同
发 展 ；优 化 创 新 创 业 环境 建设以
军民融合为特色的科技成果集散
地；进一步深化科技与金融合作，积
极探索投融资服务路径，全面支持军
民融合产业发展。

科创区召开军民融合产业座谈会
推动军民深度融合

绵州工匠绵州工匠

劳模风采劳模风采

本报讯（记者 李志豪）近日，记者
从绵阳出入境检验检疫局获悉，1-3月，
我 市 共 计 出 口 肉 类 罐 头 56 批 ，共
2867.9吨，同比增加 250%和 385.6%，
出口量呈回暖迹象，并大幅增长。

自 2011 年绵阳肉类罐头出口突
破万吨大关以来，2011-2014 年，绵
阳肉类罐头年出口量稳中有升，出
口量在四川乃至全国同行业中名列
前茅。但由于国外市场竞争激烈等
因素，近两年，我市肉类罐头出口量
开始下滑。

为切实扭转下滑趋势，绵阳出
入境检验检疫局采取了与企业签订

《检企合作服务协议书》等一系列务
实举措，助推绵阳肉类罐头出口再
次实现大幅增长。一是将肉类罐头

纳入绵阳市重点品种检测计划，全
年抽取约 30 个监测样品，全方位把
控产品风险；二是在收集相关法律
法规标准的基础上，建立了国外贸
易壁垒研究机制，认真分析海外市
场，指导企业完善质量管理体系，制
定风险控制措施，提升出口产品质
量，同时开启预检模式，检验检疫出
证时间平均缩短 3天。

目前，我市肉类罐头已有午餐肉、
红烧肉等 14个品种，销往菲律宾、澳
大利亚等 23个国家和地区。据了解，
因肉类罐头企业去年顺利完成在菲律
宾注册工作，今年菲律宾订单大幅增
长，预计今年绵阳肉类罐头出口量能
重新攀回2014年罐头出口量最高峰。

我市肉类罐头
实现出口大幅增长

本报讯（记者 田明霞）绵 阳 机 场
进 港 大 厅 改 造 项 目 已 于 近 日 顺
利完工。

据悉，为了保证机场安全运行、
优化流程、全面提升保障能力，绵阳
机场开展进港大厅改造项目。改造项
目分为行李提取厅扩展、卫生间改造
和行李转盘、LED 显示屏更换，其中

行李转盘、LED 显示屏已先期完成。
该项目由基建办协同设备动力部共
同完成。改造后，原有的女卫生间蹲
位由 5个增至 12个，将大大缓解高峰
时间段旅客如厕难的问题。进港大厅
在整体上显得更加宽敞明亮，视野更
加开阔，可同时容纳更多旅客，旅客
提取行李也更方便。

绵阳机场进港大厅
改造项目完工

列出清单列出清单 挂图作战挂图作战
推动全面创新改革取得更大突破推动全面创新改革取得更大突破